
C O M M U N E   D E   R I O M  
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
_____ 

VILLE DE RIOM 
(PUY-DE-DOME) 

* 

EXTRAIT du REGISTRE 
des DELIBERATIONS 

du CONSEIL MUNICIPAL 
_______ 

Effectif légal du Conseil 

Municipal :      33 
 
 
Nombre de Conseillers 

en exercice : 33 
 
 
Nombre de Conseillers 

présents ou représentés : 

 

33 
 

Nombre de votants : 

 

33 
 

Date de convocation : 

10 juillet 2020 
 
 
Date d'affichage : 

23 juillet 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'AN deux mille vingt, le 16 juillet le Conseil Municipal de la 

Ville de Riom, convoqué le 10 juillet, s'est réuni en session 

ordinaire, à 19 heures 00, à la Salle Dumoulin, sous la 

présidence de Monsieur Pierre PECOUL, Maire 

 
PRESENTS :   

Mme ACKNIN, MM. BAGES, BALLET, Mme BERTHELEMY, MM. 
BOISSET, BOUCHET, BRAULT, CHASSAING, DE ROCQUIGNY, 
DESMARETS, DUTRIAUX, Mme FEUERSTEIN, M. GRENET, 
Mmes GRENET, LAFOND, M. LARRAUFIE, Mmes LYON, 
MACHANEK, NIORT, PARRAIN, PIRES-BEAUNE, MM. 
RAYNAUD, RESSOUCHE, Mme ROUSSEL, M. SEMANA, Mmes 
STORKSEN, TOVAR, VAUGIEN, VEYLAND, M. VERMOREL. 
 
 
 

ABSENTS : 
 

 

M. Arnaud PAILLONCY, Conseiller Municipal  
a donné pouvoir à Michèle GRENET 

 

Mme Virginie MOURNIAC-GILORMINI, Conseillère Municipale 
Déléguée 
a donné pouvoir à Pierre PECOUL 
 

 

 

< >  < >  < >  < > 

 
 

Secrétaire de Séance : Mickaël SEMANA 

 

Accusé de réception en préfecture
063-216303008-20200716-DELIB20071611-
DE
Date de télétransmission : 17/07/2020
Date de réception préfecture : 17/07/2020



C O M M U N E   D E   R I O M  

SSEEAANNCCEE  DDUU  CCOONNSSEEIILL  MMUUNNIICCIIPPAALL  

DDUU  1166  JJUUIILLLLEETT  22002200  
 

QUESTION N° 11 
 

OBJET : Mise à jour du tableau des effectifs : Créations et 
suppressions de postes au 1er août 2020. 
 

RAPPORTEUR : Sandrine ROUSSEL 
 
 
 

Pour des nécessités de services, il est nécessaire de créer et supprimer 
les postes suivants : 
 

Poste(s) 
créé(s)  

Motifs 
Poste(s) à 
supprimer 

 
Direction 

Date de 
création / 

suppression 
Rédacteur 

principal de 
1ère classe 

Recrutement par mutation  
Rédacteur 

principal de 2ème 
classe 

 
DRH 

 
01/08/2020 

Adjoint 
administratif 

Remplacement d’un départ 
en disponibilité 

Rédacteur 
 

DEJ 
 

01/09/2020 

Adjoint 
technique 

Remplacement d’un départ 
en retraite 

Adjoint technique 
principal de 1re 

classe 

 
DSTAU 

 
01/08/2020 

Poste remplacé par un poste d’adjoint 
technique créé précédemment 

Adjoint technique 
principal de 1ère 

classe  

 
DSTAU 

 
01/08/2020 

Adjoint 
technique 

Pérennisation d’un emploi 
occupé par un agent de 

maitrise contractuel, 
responsable du garage 

Agent de maitrise 

 
DSTAU 

 
01/09/2020 

 
Vu la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant statut général de 

la fonction publique territoriale, 
 

 

Le Conseil Municipal est invité à : 
 

- autoriser la création et la suppression des postes susvisés, à 
compter de la date figurant dans le tableau, 

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE, LE CONSEIL MUNICIPAL A ADOPTE  
 
 
 

Fait et délibéré en séance les mêmes jour, mois et an que dessus. 
 

 

Pour extrait conforme. 
 
 

RIOM, le 16 juillet 2020 
 

Le Maire, 

 

Pierre PECOUL 
 

Accusé de réception en préfecture
063-216303008-20200716-DELIB20071611-
DE
Date de télétransmission : 17/07/2020
Date de réception préfecture : 17/07/2020



C O M M U N E   D E   R I O M  

Tableau des effectifs au 1er septembre 2020 

Filière Catégorie Cadre d'Emploi Grade 

Nbre 
postes 
janvier 
2020 

Quotité horaire 
septembre 2020 

Postes pourvus  
Juillet 2020 

Postes vacants 
septembre 2020 

Nbre postes 
prévus  

septembre 
2020 

Indications 
des 

mouvements 
proposés 

Poste 
temps 

complet 

Poste 
temps 
non 

complet

Statutaire Contractuel 
En cours de 
recrutement 

Vacants 

collaborateur de cabinet 1 1     1     1   

A
d
m

in
is

tra
tiv

e
 

A 
Emplois 

fonctionnels 
DGS 1 1   1       1   

  

Attachés 

Attaché hors 
classe 

1 1   1       1   

A 

Attaché 
principal 

6 6   6       6   

Attaché 14 13   9 4 0   13   

B Rédacteurs 

Rédacteur 
principal 1ère 

classe 
4 5   5       5   

Rédacteur 
principal 2ème 

classe 
4 3   3       3   

Rédacteur 
territorial 

8 8   5 3     8   

C 
Adjoints 

administratifs 

Adjoint 
administratif 
principal 1ère 

classe 
 

11 11   11     0 11   

Accusé de réception en préfecture
063-216303008-20200716-DELIB20071611-
DE
Date de télétransmission : 17/07/2020
Date de réception préfecture : 17/07/2020



C O M M U N E   D E   R I O M  

Adjoint 
administratif 

principal 2ème 
classe 

19 17   17       17 

Adjoint 
administratif   

12 12 1 13       13   

    
total filière 

administrative 
  81 78 1 71 8 0 0 79   

T
e
c
h
n
iq

u
e
 

A Ingénieurs 

Ingénieur 
principal 

1 1   1     0 1   

Ingénieur 1 1   0 1     1   

B 
Techniciens 
supérieurs 

Technicien  
principal 1ère 

classe 
7 6   6       6   

Technicien 
principal 2ème 

classe 
7 6   4 1   1 6   

Technicien 2 2     1   1 2   

C 

Agents de 
maîtrise 

Agent de 
maîtrise 
principal 

4 3   3       3   

Agent de 
maîtrise 

6 7   6     1 7   

Adjoints 
techniques 

Adjoint 
technique 

principal 1ère 
classe 

26 22   22       22   

Adjoint 
technique 

principal 2ème 
classe 

56 55 1 56       56   

Accusé de réception en préfecture
063-216303008-20200716-DELIB20071611-
DE
Date de télétransmission : 17/07/2020
Date de réception préfecture : 17/07/2020



C O M M U N E   D E   R I O M  

Adjoint 
technique  

47 42 6 45   3   48   

  total filière 
technique 

  157 145 7 143 3 3 3 152   

filiè
re

 s
p
o
rtiv

e
 

ETAPS 

educateur des 
APS principal 
de 1ère classe 

3 3   3       3   

educateur des 
APS principal 

de 2ème classe 
1 1   1       1   

educateur des 
APS  

0 1   1       1   

  
total filière 

sportive 
  4 5 0 5 0 0 0 5   

c
u
ltru

re
lle

 

A 
Attachés de 
conservation 

Attaché de 
conservation 

1 1   1       1   

B 
Assistants 

d'enseignement 
artistique 

Assistant 
d'enseignement 

artistique 
principal de 
1ère classe 

13 5 8 11 2     13   

Assistant 
d'enseignement 

artistique 
principal de 
2ème classe 

16 3 13 7 9     16   

Assistant 
d'enseignement 

artistique 
1 0 1 0 1     1   

Accusé de réception en préfecture
063-216303008-20200716-DELIB20071611-
DE
Date de télétransmission : 17/07/2020
Date de réception préfecture : 17/07/2020



C O M M U N E   D E   R I O M  

C 
Adjoints du 
patrimoine 

Adjoint 
patrimoine 

principal 1ère 
classe 

1 1   1       1   

    
total filière 
culturelle 

  32 10 22 20 12 0 0 32   

S
o
c
ia

le
 

B 
Assistants 

socio-éducatifs 

Assistant 
socio-éducatif 

1ère classe 
2 2   2       2   

Assistant 
socio-éducatif 
2nde classe 

1 1   1       1   

B 
Educateur de 

jeunes enfants 

Educateur 
principal 

jeunes enfants 
0     0       0   

Educateur 
jeunes enfants 

0     0 0   0 0   

C 

Agent 
spécialisé des 

écoles 
maternelles 

ATSEM 
principal de 
1ère classe 

2 2   2       2   

ATSEM 
Principal de 
2ème classe 

10 10   10       10   

  
total filière 

sociale 
  15 15 0 15 0 0 0 15   

A
n
im

a
tio

n
 

B Animateur 

Animateur 
principal 1ère 

classe 
1 1   1     0 1   

Animateur 
principal 2ème 

classe 
0 0   0       0   

Animateur 2 2   2       2   

Accusé de réception en préfecture
063-216303008-20200716-DELIB20071611-
DE
Date de télétransmission : 17/07/2020
Date de réception préfecture : 17/07/2020



C O M M U N E   D E   R I O M  

C 
Adjoint 

d'animation 

Adjoint 
d'animation 
princ.1ère  

classe 

1 2   2       2   

Adjoint 
d'animation 
princ. 2ème 

classe 

12 7 4 11       11   

Adjoint 
d'animation  

13 0 17 16   1   17   

    
Total filière 
animation 

  29 12 21 32 0 1 0 33   

    

Chef de service 
de PM 

Chef de service 
PM principal 
1ère classe 

1 1 0 1       1   

P
o
lic

e
 M

u
n
ic

ip
a
le

 

B 

Chef de service 
PM principal 
2ème classe 

1 1   1       1   

Chef de service 
PM 

0 0   0       0   

C 
Agent de police 

muncipale 

Brigadier Chef 
principal 

3 3   3       3   

 Brigadier  1 1   1       1   

Gardien 
brigadierde 

police 
municipale 

1 1   1       1   

  total filière PM   7 7 0 7 0 0 0 7   

  
TOTAL      325 272 51 293 23 4 3 323   

  

Accusé de réception en préfecture
063-216303008-20200716-DELIB20071611-
DE
Date de télétransmission : 17/07/2020
Date de réception préfecture : 17/07/2020


